
Subsidieregeling ter bevordering van het gebruik van hardcups Woerden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woerden 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening gemeente Woerden 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Subsidieregeling ter bevordering van het gebruik van hardcups Woerden. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. APV: Algemene Plaatselijke Verordening Woerden 2023; 

b. ASV: Algemene Subsidieverordening gemeente Woerden 2023; 

c. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woerden; 

d. hardcups: harde plastic bekers, ontworpen voor meermalig hergebruik. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
1. Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van incidentele 

subsidies door het college voor de in artikel 4 bedoelde activiteiten. 

2. Voor zover daarvan bij deze subsidieregeling niet is afgeweken, is tevens het bepaalde bij of 

krachtens de ASV 2023 van toepassing. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie vanuit deze regeling kan uitsluitend worden verstrekt aan rechtspersonen zonder winstoogmerk 

gevestigd in de gemeente Woerden die een evenement organiseren in de gemeente Woerden waarvoor 

een vergunningplicht geldt op grond van artikel 2:25 APV. 

Artikel 4 Subsidiabele kosten en activiteiten 
Subsidie vanuit deze regeling wordt verstrekt voor activiteiten die aanvrager in de periode van 1 janu- 

ari 2024 tot en met 31 december 2025 heeft verricht ten behoeve van het hergebruik van hardcups tijdens 

een evenement. 

  

De volgende kosten komen in aanmerking voor subsidie, mits gerelateerd aan het gebruik van hardcups 

op evenementen: 

– Promotiemateriaal 

– Munten 

– Bekers 

– Software 

– Schoonmaakfaciliteiten 

– Administratieve kosten 

– Overige door de organisator aangetoonde kosten 

Artikel 5 Hoogte subsidie 
De hoogte van de subsidie is een eenmalig het maximumbedrag per goedgekeurde aanvraag. Het 

maximumbedrag bedraagt € 2.000,-. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
Voor deze subsidieregeling geldt een subsidieplafond van €10.000 per kalenderjaar. 

Artikel 7 Wijze van aanmelden voorselectie 
1. Voor 1 maart 2024 moeten evenementen die interesse hebben in de regeling voor evenementen- 

seizoen 2024 zich aanmelden middels het daartoe bestemde formulier. Uit de aangemelde evene- 

menten worden elk jaar 5 evenementen geselecteerd waarvoor een subsidieaanvraag in behan- 

deling wordt genomen. 

2. Voor 1 maart 2025 moeten evenementen die interesse hebben in de regeling voor evenementen- 

seizoen 2025 zich aanmelden middels het daartoe bestemde formulier. Uit de aangemelde evene- 

menten worden elk jaar 5 evenementen geselecteerd waarvoor een subsidieaanvraag in behan- 

deling wordt genomen. 

Nr. 49576 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2024 nr. 49576 31 januari 2024 1 



3. Indien er meer aanmeldingen binnenkomen dan het subsidieplafond toelaat, wordt een selectie 

gemaakt. Vier aanmeldingen worden geselecteerd op basis van volgorde van binnenkomst. Eén 

aanmelding wordt geselecteerd op basis van bezoekersaantallen waarbij evenementen met gro- 

tere bezoekersaantallen voorrang hebben op evenementen met kleinere bezoekersaantallen. 

Artikel 8 Wijze van verdeling 
1. Indien het totaalbedrag aan aangevraagde subsidie lager is dan het in artikel 6 gestelde subsidie- 

plafond, leidt dit niet tot een verhoging van de maximale bedragen zoals opgenomen in artikel 

5. 

2. Het daadwerkelijke subsidiebedrag per aanvrager wordt berekend na de uiterlijke datum waarop 

een aanvraag moet zijn ingediend. 

Artikel 9 Weigeringsgronden 
In aanvulling op de ASV kan de subsidie in ieder geval worden geweigerd indien de aanvrager niet 

onder de doelgroep valt. 

Artikel 10 Aanvraag 
1. Een aanvraag om subsidie wordt ingediend uiterlijk 31 december 2024 voor het evenementensei- 

zoen 2024 en uiterlijk voor 31 december 2025 voor het evenementenseizoen 2025. Aanvragen in- 

gekomen na deze datum worden niet in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag kan uitsluitend worden ingediend na selectie uit de aanmeldprocedure en middels 

het daartoe bestemde formulier. 

Artikel 11 Vaststelling 
1. Het college stelt subsidies op grond van deze subsidieregeling bij de verlening direct vast. 

2. Het college kan besluiten om verstrekte subsidies steekproefsgewijze te controleren. 

Artikel 12 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 31 december 2026. 

3. Deze subsidieregeling kan worden aangehaald als: Subsidieregeling ter bevordering van het gebruik 

van hardcups Woerden. In alle gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Woerden op 19 december 2023 

De secretaris 

Drs. M. Brander 

De burgemeester 

V.J.H. Molkenboer 

Gemeenteblad 2024 nr. 49576 31 januari 2024 2 


